CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto às Secretarias competentes, para que seja

instaladó novo Ecoponto na região dó Parque São Lourenço.

JÚSTIFICATIVA

Recentemente o Ecoponto que ficava localizado na EMEB Osório Germano e

Silva Filho foi desativado pela Administração, sem que houvesse o esclarecimento

dos motivos para a população da região.

Os moradores das proximidades da Escola, e que faziam uso do aludido

Ecoponto queixam-se hoje da inexistência de outro ponto de coleta no bairro,

considerando que ' o receptáculo mais próximo fica no Centro Esportivo,  do

Trabalhador (localizado na Av. Conceição), dificultando assim a entrega de dejetos

recicláveis por parte dos munícipes.

Assim, é preciso que seja instalado novo Ecoponto nas proximidades do

Parqué São Lourenço, atendendo à demanda que existe no local e que já estava

acostumada com• o ponto de coleta na mencionada Escola Municipal.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucineili, aos 02 de maio de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 894/2018
02/05/2018 - 10:44
IND 570/2018

PROT-CMI 894/2018
02/05/2018 - 10:44
IND 570/2018